FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2025

PROCESSO: 2/2025.
MODALIDADE: Dispensa 2/2025.
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  GROSSOS/RN  -  CNPJ  nº
08.383.648/0001-04.
CONTRATADA: MEGANET SERVICOS LTDA   CNPJ nº 09.185.177/0001-84.
ENDEREÇO: AV CEL SOLON, 131 -, CENTRO, Grossos/RN CEP:59675000
OBJETO: Contratação para prestação de serviços de fornecimento de link de acesso à
internet dedicado, com alta disponibilidade e qualidade, para atender às necessidades
da Câmara Municipal de Grossos/RN.
VALOR MENSAL: R$ 1.810,00 (um mil, oitocentos e dez reais).
VALOR TOTAL: R$18.100,00(dezoito mil e cem reais).
DATA DA EXPEDIÇÃO DO TERMO: 09 de maio de 2025.
VIGENCIA: 09 de maio de 2025 a 06 de março de 2026.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:  Unidade  Orçamentária:01.001  -  CÂMARA
MUNICIPAL: Ação: 2201 - Gerência das Ações da Câmara Municipal: Função: 01 –
LEGISLATIVA: Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA: Programa: 1001 - ATUAÇÃO
LEGISLATIVA: Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA: Fonte de Recurso:  15000000 -  Recursos não Vinculados de Impostos:
Região: 0001 – Grossos.
 Seq. Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1

FORNECIMETNO DE LINK DE

INTERNET – SERVIÇO DE

FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO,

CONFIGURAÇÃO, SUPORTE E

MANUTENÇÃO DE LINK DE

INTERNET DEDICADA,

INCLUINDO FORNECIMENTO DE

TODOS OS EQUIPAMENTOS

NECESSÁRIOS EM REGIME DE

COMODATO, ACESSO A

INTERNET VIA CABO,

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE BANDA

LARGA (LINK DE INTERNET),

CONTENDO 01 (HUM) PONTO DE

300MBPS, COM FIBRA OPTICA.

Mês 10 935,0000 9.350,00

2

FORNECIMETNO DE LINK DE

INTERNET – SERVIÇO DE

FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO,

CONFIGURAÇÃO, SUPORTE E

MANUTENÇÃO DE LINK DE

INTERNET DEDICADA,

INCLUINDO FORNECIMENTO DE

TODOS OS EQUIPAMENTOS

NECESSÁRIOS EM REGIME DE

COMODATO, ACESSO A

INTERNET VIA CABO,

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE BANDA

LARGA (LINK DE INTERNET),

CONTENDO 01 (HUM) PONTO DE

200MBPS, COM FIBRA OPTICA.

Mês 10 875,0000 8.750,00

Total do contrato em R$ 18.100,00

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP).

 Grossos/RN, 09 de maio de 2025.

Dauster Renard Souza de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Grossos

MEGANET SERVICOS LTDA
Fabricia Rayana Costa Albuquerque

Publicado por: DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA
Código Identificador: 52378173

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 26/05/2025.
EDIÇÃO 2160. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br